
Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 
se sídlem Masarykovo náměstí 1, Brandýs nad Labem–Stará Boleslav, PSČ 250 01 
IČ 00240079 
DIČ CZ00240079 
zastoupené: Ing. Vlastimilem Pickem, starostou města 
  a Hynkem Homolkou, místostarostou města  
číslo ID: c5hv7xy  
 
a 
 
Město Kostelec nad Labem 
se sídlem Komenského náměstí  čp. 1, Kostelec nad Labem, PSČ: 277 13 
IČ 00236951 
DIČ CZ00236951  
zastoupené: Josefem Chalupou, starostou města 
číslo ID: vdtbdhd 
 
a 
 
Městys Lázně Toušeň 
se sídlem Hlavní čp. 56, 250 89 Lázně Toušeň 
IČ 00240893 
DIČ CZ 00240893  
zastoupený: Ing. Lubošem Valehrachem, MBA, starostou městyse 
číslo ID: 6tia8t2 
 
a 
 
Městys Zápy 
se sídlem Zápy čp. 71, 250 01  Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
IČ 00472051 
zastoupené:  Vladimírem Vlčkem, starostou městyse 
číslo ID: j8rayq3 
 
a 
 
Obec Záryby 
se sídlem Záryby čp. 147, 277 13 Kostelec nad Labem  
IČ 00237361 
DIČ CZ 00237361  
zastoupené: Petrem Maškem, starostou obce 
číslo ID: ze6ar67 
 

(dále samostatně jako „provozovatel“ nebo společně jako „provozovatelé“) 

 



tímto po vzájemné dohodě vydávají a podpisy oprávněných zástupců připojených 
na závěr schvalují tento 

Provozní řád správy a údržby Polabské cyklostezky Brandýs 

nad Labem a okolí 

(dále také jen „Provozní řád“) 

Preambule  

Provozovateli byla dne 11. 11. 2008 uzavřena Smlouva o spolupráci a partnerství 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 4. 2016 (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je stanovení 
právního rámce základních zásad vzájemné dlouhodobé spolupráce provozovatelů 
při naplňování cílů projektu „Polabská cyklostezka – Brandýs nad Labem a okolí“ (dále jen 
„Cyklostezka“). 

Provozovatelé jsou oprávněnými uživateli Cyklostezky, kteří se v rámci spolupráce 
spolupodílejí na její správě a údržbě.  

V souladu s ustanovením čl. 5 bodu 2.9. Smlouvy se vydává tento Provozní řád, jehož 
účelem je stanovení základních práv a povinností provozovatelů spojených se správou 
a údržbou Cyklostezky. 

I. 

1. V souladu s čl. 5 bodem 2.9. Smlouvy je každý z provozovatelů povinen zajistit 
řádnou správu a údržbu Cyklostezky, a to každý pouze v té části Cyklostezky, jež 
spadá do jeho katastrálního území.  Náklady spojené se správou a údržbou 
Cyklostezky jsou provozovatelé povinni hradit každý ze svých vlastních finančních 
prostředků.     

2. Každý z provozovatelů se zavazuje v rámci správy a údržby té části Cyklostezky, 
k jejíž správě a údržbě je dle čl. 5 bodu 2.9. Smlouvy povinen, k pravidelné kontrole 
a údržbě této části Cyklostezky tak, aby tato byla způsobilá k užívání za účelem, 
ke kterému byla zhotovena (tj. zejména pro pohyb cyklistů, in-line bruslařů, chodců, 
aj.). Každý z provozovatelů se zavazuje k provedení zejména následujících činností:  

a) 1x týdně provést kontrolu Cyklostezky v části, která se nachází v katastrálním 
území příslušného provozovatele – sledování jakýchkoliv poruch a nežádoucích 
jevů, 

b) 1x ročně provést spolu se všemi provozovateli fyzickou prohlídku stavu 
Cyklostezky; při této označit úseky a místa Cyklostezky vyžadující opravu, 

c) v případě zjištění závad na mobiliáři nebo herních prvcích vztahujících 
se k Cyklostezce a nacházejících se v katastrálním území příslušného 
provozovatele zajistit jejich neprodlenou opravu,  

d) 1x za dva týdny provést mechanické čištění - odstranění nečistot (zemin, prachu 
apod.) z tělesa části Cyklostezky nacházející se v katastrálním území příslušného 
provozovatele, které mohou být vhodným základem pro rozvoj vegetace ničící 
konstrukční vrstvy Cyklostezky, 

e) vždy 1x v měsících květen, červenec a říjen provést odplevelení, použitím 
totálních herbicidů k odstranění vegetace ve vlastním tělese komunikace 



(v asfaltobetonu) + v těsné přiléhající zemní krajnici (cca 20-30cm) od okraje části 
Cyklostezky nacházející se v katastrálním území příslušného provozovatele, 

f) vždy 1x v měsících duben, květen, červen, srpen a říjen provést údržbu přiléhající 
zeleně – sekání pásu min 0,7-2,0m na obě strany od okraje části Cyklostezky 
nacházející se v katastrálním území příslušného provozovatele, 

g) 1x ročně provést prořez přiléhajících stromů a keřů k části Cyklostezky 
nacházející se v katastrálním území příslušného provozovatele z důvodu zajištění 
bezpečnosti uživatelů Cyklostezky, 

h) 1x týdně provést úklid odpadů nacházejících se na části Cyklostezky 
v katastrálním území příslušného provozovatel a její bezprostřední blízkosti, 

i) 1x týdně provést úklid prostoru kolem herních prvků vztahujících 
se k Cyklostezce a nacházejících se v katastrálním území příslušného 
provozovatele  - úklid odpadů, úprava dopadových zón (přihrnutí kačírku). 

3.  Provozovatelé jsou povinni zajistit pravidelnou správu a údržbu Cyklostezky podle 
předchozího bodu 2. tohoto článku Provozního řádu vždy v období od 1. 3.  
do 30. 11. kalendářního roku. 

4. Oprava úseků a míst, které budou označeny provozovateli při kontrole stavu 
Cyklostezky podle bodu 2. písm. b) tohoto článku Provozního řádu, bude zajištěna 
městem Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Náklady spojené s touto opravou je 
město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav oprávněno přefakturovat ostatním 
provozovatelům, a to podle poměru uvedeného (v procentech) v čl. 5 bodu 2.2.2. 
Smlouvy, přičemž ostatní provozovatelé jsou povinni poměrnou část 
přefakturovaných nákladů za provedené opravy Cyklostezky městu Brandýs 
nad Labem–Stará Boleslav uhradit. 

5. Každý z provozovatelů je oprávněn na svůj náklad pověřit pravidelnou správou 
a údržbou Cyklostezky podle bodu 2. tohoto článku Provozního řádu třetí osobu. 

6.  Pokud by v důsledku opravy poruchy či napravení jakéhokoli jiného nežádoucího 
jevu části Cyklostezky mělo dojít k omezení či přerušení užívání takové části 
Cyklostezky po dobu delší 14 dnů, je provozovatel zajišťující správu a údržbu této 
části Cyklostezky povinen písemně informovat ostatní provozovatele o povaze 
a době opravy takové poruchy či nežádoucího jevu. 

7. V případě mimořádných událostí, zejména v případě živelných pohrom, 
povodňových stavů nebo rozsáhlých oprav je každý z provozovatelů části 
Cyklostezky, kterou je zavázán spravovat a udržovat, povinen zajistit omezení nebo 
přerušení provozu na této části Cyklostezky (jež je mimořádnou událostí zasažena) 
příslušnými dopravními značkami a zábranami na všech příjezdových komunikacích.     

II. 

1. Provozovatelé se zavazují řádně dodržovat povinnosti stanovené jim tímto 
Provozním řádem. 

2. V případě, kdyby některý z provozovatelů opakovaně nesplnil jakoukoliv povinnost 
stanovenou tímto Provozním řádném, je kterýkoliv z ostatních provozovatelů 
oprávněn po písemném upozornění provozovatele, jenž řádně neplní svou 
povinnost podle tohoto Provozního řádu a/nebo Smlouvy, splnit povinnost tohoto 
provozovatele stanovenou podle tohoto Provozního řádu a/nebo Smlouvy namísto 
povinovaného provozovatele. Náklady spojené s provedením povinnosti 



povinovaného provozovatele některým z dalších provozovatelů či všemi 
provozovateli jdou k tíži povinovaného provozovatele, který je povinen tyto uhradit.   

3. Tento Provozní řád může být měněn pouze formou aktualizace (vydáním nového 
provozního řádu), která musí být schválena všemi provozovateli, vydána v písemné 
podobě a opatřena podpisy všech oprávněných zástupců provozovatelů.  

4. O uzavření tohoto Provozního řádu rozhodla rada města Brandýsa nad Labem-Staré 
Boleslavi na svém zasedání dne 25. 08. 2016, zápis č. 92, bod XI/10/a). Uzavření 
tohoto Provozního řádu ve znění, v jakém je podepisován odsouhlasila rada města 
Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi dne 25. 08. 2016, zápis č. 92, bod XI/10/b). 

 Uzavření a znění tohoto Provozního řádu schválila rada města Kostelce nad Labem 
na svém zasedání dne 14. 09. 2016, usnesením č. 211. 

 Uzavření tohoto Provozního řádu schválila rada městysu Lázně Toušeň na svém 
zasedání dne 17. 10. 2016, usnesením č. 6/2016 bod 6.2. 

 Uzavření tohoto Provozního řádu schválilo zastupitelstvo městysu Zápy na svém 
zasedání dne 23. 03. 2017, usnesením č. 1. 

 Uzavření tohoto Provozního řádu schválilo zastupitelstvo obce Záryby na svém 
zasedání dne 31. 10. 2016, usnesením č. 8/2016 bod 3. 

5. Provozovatelé berou na vědomí, že tento Provozní řád podléhá podmínkám 
a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv 
povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů 
od uzavření této smlouvy. 

Tento Provozní řád nabývá platnosti podpisem posledním oprávněným 
zástupcem a účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

 

 

V Brandýse nad Labem–Staré Boleslavi dne                                                        

 

 

 

 

 

 

 ___________________________ ___________________________ 

 Ing. Vlastimil Picek Hynek Homolka 
 starosta města místostarosta města 
 Brandýs nad Labem–Stará Boleslav Brandýs nad Labem–Stará Boleslav                                                                                      



 
 
                                                           
 
 
 
 
 ___________________________ 
 Josef Chalupa 
 starosta města 
 Kostelec nad Labem                                                        
 
 
                                                         
 
 
  
  
 ___________________________  
 Ing. Luboš Valehrach, MBA 
 starosta městyse 
 Lázně Toušeň                                                                      
 
                                                                       
                                                           
 
 
 
 ___________________________  
 Vladimír Vlček 
 starosta městyse              
 Zápy                                                                                    
 
  
 
 
 
 
 ___________________________ 
 Petr Mašek 
 starosta obce 
 Záryby                                                                                  
 
 
 
 
 
 


